*Torum cum sternet uxor  
frondibus & culmo vicinarumque  
ferarum*

*Pellibus?*

*Hec sunt illa initia ingentis ambi  
tionis, à fronde a domo, à cespite  
& viridi indolato ligno. inde no  
rega non capiunt, & iam impe  
ria cogitationibus minora sunt  
sanè*

*Unus Pellæo iuueni non sufficit  
orbis.*

*Et tamen seu prima cogitemus ini  
tia, seu postrema & finientia, non  
pares nascimur, pares morimur?  
licet in quibusdam quod intercur  
rit purpura fulgeat, gemma splen  
deat, auro luceat, in aliis vix trita  
tegatur*

tegatur lacerna; momenta tamen  
nalcendi & moriendi æquant o-  
mnes, sceptraque ligonibus. inter-  
media scenæ & theatro similia, vbi  
exieris personamq; posueris, nul-  
la prærogativa purpuræ est, nulla  
tiara. Iam omne illud scenicum  
quām incertum est? quām leuis  
cortina finem statuit? nec exspe-  
ctat exitum; sed in medio adeo que  
in limine scenæ speratæ rapimur  
miseri; nomina daturi, ô si non  
crudeli æternaturæ tragœdiæ, in  
ignibus nullo quo ponendis, nullo  
mitigādis! Et intueamur magnorū  
retro nominum vanitatē propius.  
Quis nostrum millenarios maio-  
res numeret? quis annorum quin-  
gentorum? quanta pars nec tre-  
centesimum, ac ne ducentesimum  
quidem annum attingit? quod ul-  
tra est, quis enumeret? quod si  
quos supra hunc numerum conse-  
quuti fuerimus, quantos fors à se-  
curibus & fune, à rota & ignibus,  
aut ab ultima omnino face inter

maiores recensebimus? sicut ut  
quām longissimē genus ducamus,  
à ligonibus & aratro, à colo & sar-  
culo omnis origo est.

Eadem in rebus reliquis repe-  
ries. initia scrutare, levia sunt, quā  
ingenti post auctū creuere. Ita re-  
gna omnia à tenuibus nata in eam  
quām videnius amplitudinem ex-  
creuere. Intuere flumina Rhenum,  
Danubium, Mosam, Padum, Rho-  
danum, omnesque amnes incli-  
tos. Quid sunt, si vnde effluant  
æstimes? fons, aut ignobilis scatu-  
rigo. tolle radices terræ damnatas,  
nemora non surgent, nec tanti  
montes aut valles vestientur. aspi-  
re trabes latissimē & altissimē fu-  
fas, quantæ res iis comparatæ quas  
ignobilis radix tenui fibra com-  
plectitur? flores recense, quām  
portentoſo ad oculorum varietä-  
tem natū quām prodiga effusione  
hilaritudineq; mentem oblectan-  
tes? hic repanda, ibi carminata fo-  
lia, alibi rostrata, spicata, vmbel-  
lata,

lata, crinita, circinata, introrsum  
extorsumque in orbem multiplici-  
ci convolutione contorta, nec ra-  
ro quasi ad artis contemptum ne-  
glectim expansa, mira colorum  
venustate, nec minore odorum  
fragrantia. ad radices deinde & se-  
mina oculos deflecte, è quibus tam  
multiplex varietas ad miraculum  
ludit: videbis è tenui sordidoque  
filamento in tantam elegantiam  
tanquam à matrice exurgere hæc  
admiranda. Futura deinde con-  
templare, maulorum & ossa, & va-  
gum puluerem, annos & qua cineris  
vilitas, seu illum tegat gemma, seu  
indolatum lignum, seu lambat au-  
rum, seu ventus spargat, seu cingat  
ebur marmore Parium, seu lutea  
crusta tegat? & marmora quidem im-  
paria sunt, at illa nulla pars nostri  
sunt. alieno proinde gloriatur qui  
lapide gloriatur. quod si æternare  
putas quæ marmore clausa, erra-  
nata quæ sunt, pereunt, & in amica  
redeunt rudera, in consanguineum

¶ 6 citerem⁹

einerem. Quidquid habet ortum,  
finem timet;

*Ibimus omnes,*

*Ibimus, immensis vnam quatit  
Aeacus umbris.*

Intuere singula manu aut natura  
facta. amoenissimos fundos famose  
solitudines obliterauerunt,

*Et segetes iterum, atque haec de-  
serta virebunt.*

Fœcundissimos agros saxa occu-  
parunt, & iterum ager: paludes e-  
liquantur, nec multo imbre na-  
tant, totoque elemento consepu-  
te iacent, & maria iam sunt. vbi  
Regum & Cæsarum sedes, ingens  
solitudo est. Iues etiam & fames,  
bella & ciuitatum voragine pro  
remedio nunc deputanda, & tan-  
quam tonsura insolecentis gene-  
ris humani; nouaque indies feci-  
res, maximam mortalium vim vt  
filucentia nemora cedunt. & no  
infra nos non uno loco videmos

*Vrbes populosque premi? per au-  
taque toto*

Rhr4

Rura abiisse mari?

Non ubi nunc maria, vrbes & re-  
gna fuerunt; & ubi olim maria,  
nunc regna sunt? montes vallibus  
impositos, vallesque ubi olim for-  
midanda laxa & montes, totaque  
flumina rupibus siluisque derasis  
cernimus. Ingeniosè vrbi lupino  
lacte pastæ, & à tam vilibus initiis,  
in tantam magnitudinem adauitæ,  
ut orbem seque ipsam potentia  
lassaret, inclamat Poëta,

*Qualia creuerunt mœnia lacte tuo?*  
Et hanc à talibus initiis tantâ, gen-  
tium terrorem, orbis fulmen, quā  
non semel hosti supplicem, & tan-  
tum non ad humilem deductam  
arenam vidimus? & non campus  
vbi Troia, ac propè vbi Roma fuit?  
vbi æmula imperij Carthago? vt  
merito Troia, Carthago, Roma nos  
timidos faciant: imò prudentes,  
considerantibus humana. decur-  
ramus per clara & inlustria terris  
loca, & videamus an vel ipsa su-  
persint vestigia, quantos terra tegit

nec nomine notos? quantos in sua  
genesi ludentes, fastuque plenos  
ignobilis regit humus? intuere;

*Ossa vides Regum vacuis exhausta  
medullis.*

*Secerne hæc à pauperis iri, eadem  
re fors manet, & hæc fors ultima  
hora est.*

*Nam licet à Pico numeres gennar  
aliquaque seu te*

*Nomina delectent, omnem Titanis  
da pugnam*

*Inter maiores, ipsumq; Prometheus  
ponas;*

*Calcanda breni leti via est; & ad  
cineres lutumque redeundum si-  
mus omnes. Licet non in alto pe-  
ctoris, sed in extremis natet hæc sci-  
entia labris. Hinc inanes illæ co-  
gitationes, hinc in alieno nomine  
fastus. & tamen si deterso fucove-  
rum sapimus, non*

*Miserum est alienæ incumbere fasta  
mæ?*

*Ne collapsa ruant subductis testa  
columnis.*

*Stratus*

Stratus humili palmes viduas desiderat vltmos.

Nos viduis sterilibusque regum  
vltmis inuehimur miseri. de adi-  
cio nimis nostro male nobis  
est. aliquotum destinamus ramos.  
& non videmus quam debili pa-  
rieti innectamur, luteo, adeoque  
breui in puluerem redigendo?

Et ut omnia cōcesserimus, quan-  
taq; voles ipse nomina, quid præ-  
ter nomina cōsequuntur fueris? rem  
magnam nomina non faciunt nec  
semper magni qui à magnis. Imò  
plurimū parui qui à magnis; in-  
genio, eruditione, prudentia, vir-  
tutibus, bellicaleande. hoc verum,  
à quo cunq; patre paruos magnosq;  
nasci. Ac ne minoribus fallamus  
tempus, decurramus per impera-  
tores Romanos: videamus quibus  
majoribus non postremi illorū ad  
orbis Imperiū denenerint Aelium  
Pertinacē. Libertini filium accepi-  
mus, Opilius Macrinus ne parenti-  
bus quidē notus sergilibus officiis  
primam

primam iuuentutem attriuit. Maximinum Thracię montes opilonem senserunt, Puppienus à patre maleo & incude ad Imperiū transcedit, Philippus ab Arabe patre latronum duatore, Aurelius Cesar à ligonibus & falce, Carus Cesar è tenuissimis initiis. Diocletianum Libertini sanguinis agnouimus, Maximianum Herculeum ab aратro, adeoque mercenaria manu è Sirmio ad Romana sceptrā conscendisse narrant historię. Valentiniānum & Va'entem fratres funarius pater dedit. Zenonem Isaurica villa, Anastasium Dicorum humillimi lares, Iustinum Thracia bubulcum, inde lignario fabro simulantem, Imperatoremque demam Oriens vidit, Iustinianum verò è Iustini sorore patreque porcario. Mauricius è Notario, Phocas ex humili sago imperium tenuit, Theodosius tertius è Publicorum vestigalium exadore. Isauricus Leo sedentariam exercuit,

Michael

Michael Traulus ex infima plebe,  
Basilius Macedo è captiuo & ven-  
titio ignotisque parentibus Orien-  
tis diadema sortitus est. Michael  
Calaphates parentem habuit qui  
apud Paphlagones diurna merce-  
de naues pice oblineret, ipse pa-  
renti in eodem munere famula-  
tus, inde ad imperium transiit. Et  
nō Tulli Hostiliij incunabula agre-  
ste tugurium cœpit, adolescentia-  
que pecori pascēdo occupata fuit?  
& Romuli non ignoratus pater?

*Arpinas alius Volscorum in monte  
solebat*

*Poscere mercedes alieno lassus ar-  
tro.*

Et non

*Ancilla natus trabeam & diadema  
Quirini,*  
*Et fasces meruit regum vltimus  
ille bonorum?*

Non

*Plebeiæ Deciorum animæ, plebeia  
fuerunt  
Nomina?*

Vt

Ut meritò Poëtam cecinisse videoas  
 Summos posse viros & magna e-  
 xempla daturos  
 Veruecum in patria, crassoque sub  
 aëre nasci.

Imò plures longè ex humili summa  
 tenuerunt, quam in alto nati, inter  
 alia steterint. adeò insolens est sto-  
 tisse in quibus natus es. ut verum  
 sit illud Lyrici,

Rarus enim fermè sensus communis  
 in illa

Fortuna. & illud Homeris,

Ιαῦροι γάρ τι πάγδες ὄμοσοι τα-  
 τῷ πέλονται,

Οἱ πλέονες κακίης παῦροι δὲ τι  
 τρόπος αρείας.

Aequat rara patrem soboles, sed  
 plurimum ab illo

Degenerat, pauci superant probi-  
 tate parentem.

Et nos interim inanissimis cogita-  
 tionibus alienæ potius infirmitati  
 quam proprio intitimus robori.  
 aliorum exuuiis induimur, nostris  
 petit.

destituti, plusque alienis extollimus, cum possimus veris & propriis, quis prudens aliena superbit ueste, aut vicini ostentat opes, agrumque non suum? pueros in scena rideamus cothurnatos, purpuraque non sua superbos; quanto nos meritò magis, inani maiorum nomini tanquam ingentibus alieni pedis cothurnis innixos, purpuraque peregrina induitos? detrahe inania hęc ad nixincola, ornatum vanum, purpurata, cothurnataq; nomina; non atrum

*Desinet in piscem mulier formosa  
superne?*

Hoc etiam inter magna. rupes & superstantes nubibus montes superbo sterilescere vertice; at humilia quæq; fœcundo iacere aquore. Nullum deinde aut rarum ex humili periculum esse. alta petunt fulmina, submissum transeunt verticem; fortia conterunt, mollia illæsa prætervolant: intacta laurus & quidquid voluntaria iniuria

iniuria serpit humili. quercas & al-  
tas cedros ignis non lambit, sed e-  
medullat: Lusit ad huc Lyricus.

*Nec prætextatum rapuit Nero lo-  
ripedem, vel*

*Strumosum, atque utero pariter  
gibboque tumentem.*

Ita maxima quæque ruine proxi-  
ma, humilia ætatem ferunt. idem  
in homine cogita. plures etiam ca-  
dimus primâ iuuentu. pauci octo-  
gesimas hyemes, pauci sexagesi-  
mas vident. hiic illæ voces lacry-  
mis madidatæ.

*O ubi venturæ spes non longinquæ  
iuuentæ,*

*Atque genis optatus honos, iurata  
que multum*

*Barba tibi! cuncta in cineres græ-  
uis intulit hora*

*Hostilisque dies: nobis meminisse  
relictum.*

Et alibi:

*Lacrymis ene mea carmina in ipso  
Ore natant. media cecidere abrupta  
iuuenta*

*Gaudia.*

Gaudia, florentesque manu scidit  
Atropos annos:

Qualia pallentes declinant lilia  
culmos,

Pubenesque rose primos moriuntur ad Austros,

Aut ubi verna nouis exspirat pura pratis.

Plures etiam rapiuntur, cum nec  
dum validi gressus, nec dum men-  
sura cultibus maior, nec dum

Vis pueris decrescere vestes.

Sic plura maligno,

Afflantur vineta Noto: sic alta  
senescit